PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: “FV mobileri pajisje në ambientet e brendshme të MZSH”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (FPP): 

Artikuj mobilimi 39516000‐2. 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1,582,750 (një milion e pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë) Lek pa TVSH. 

Afatet e lëvrimit:  60 (gjashtëdhjetë)) ditë.  

Garancia e mallit do të jetë sipas specifikimeve teknike, bashkëngjitur. 

Argumentim:  

MBI PËRGATITJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE PËRLLOGARITJEN E VLERËS 

LIMIT TË KONTRATËS

[...]

disa firmave respektivisht në 3 kompani:  të cilat janë administruar në dosje. 

b)  në çmimet e kontratave të  mëparshme . 

Pas shqyrtimit të të dhënave dhe informacionit të mbledhur, mbështetur në rezultatin e 

sipërnxjerrë, rezultoi se: Vlera e përgjithshme e kontratës të jetë: 1,582,750 (një milion e 

pesëqind e tetëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) Lek pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Durrës, ka hartuar